Ludbregi Balás kanonok.2 Volt-e családi kapocs közte s azon 
Ludbregi Barabás közt, ki 1455-ben a bécsi egyetem magyar tanulói 
közt emlittetik ? 8 vagy azon Ludbregi István deák közt, kit 1560-ban 
Túron némi részbirtokokba iktattak be ? 4 oly kérdések, melyekre még 
csak ezentúl jöhet felelet. 1560.

Demeter áldozár, prépost. Csupán egyszer, 1568-ban, tehát már 
Várad káptalanainak megszűnése után merül fel neve azon alkalom- 
inai, midőn János-Zsigmond fejedelem Ábránffy István fiainak Váradon, 
Uj-Bécs-utczában egy házat, a váradi hegyen pedig három szőlőt ado
mányoz és megjegyzi, hogy mind a ház, mind a szőlők néhai Demeter 
áldozár, a várad-előliegyi Szent-István-káptalan prépostjának birtokai 
valának,5 ennélfogva sem személyisége, sem prépostságának kora meg

1 Budai országos levéltár kincst. oszt. N. R. 1680. 4. §. 13. és 1715. 16. §. 7.
* KáUay-család levéltára.
a Fraknói V : Magyarországi tanárok s tanulók a bécsi egyetemen. 57. 1.
1 Esztergomi országos levéltár : Liber II. 315. 1.
5 «Joannes secundus . . . .  Electus Rex . . . .  fidelibus nostris honorabilibus 

Christophoro presbytero ac nobilibus Alberto Litterato Bwdensi requisitoribus 
litterarum et litteralium instrumentorum in Sacristia Ecclesiae Varadiensis reposi
torum et . . .  . mandatorum nostrorum executoribus salutem et gratiam. Cum nos 
tum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostra; pro 
parte fidelium nostrorum egregiorum nobilium puerorum Georgii, Joannis, Ni olai 
et Gabrielis, filiorum egregii quondam Stephani Abranffy facta Maiestati; tum 
vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis eiusdem Stephani 
Abranffy per eundem sacra; primum dicti Regni nostri Hungarite corona;, ac deinde 
Maiestati nostra; pro locorum et temporum varietate cum summa animi sui pro
pensione exhibitis et expensis: totalem et integram domum, alias honorabilis 
quondam Demetrii presbyteri, praepositi Ecclesiae Sancti Stephani Prothomartyris 
de promontorio Varadiensi in eadem Civitate nostra Varadiensi in platea Uybécz, 
in vicinia domorum nobilium Andre* Gaal ab una, parte vero ex altera relictae 
nobilis olim Mathi* Trisenkuit existente habitam iuxta publicam constitutionem 
fidelium nostrorum dominorum Regnicolarum una cum aliis eiusdem Eeclesi* 
bonis ad nos, fiscoque nostro regio devolutam et applicatam, simulcum tribus 
vineis, una in Nodas, altera in Lenézés, tertia vero in Zent Peter hegie vocatis 
promontoriis, intra metas eiusdem diet* Civitatis nostrae Varadiensis existentibus, 
pastinatis, ad eandem domum de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, una cum eorun
dem utilitatibus et emolumentis quibuslibet memoratis Georgio, Joanni, Nicolao et 
Gabrieli filiis dicti olim Stephani Abranffy, ipsorumque h*redibus et posteritatibus